
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.86, 2015 KEMENPP-PA. Tata Naskah Dinas. Pencabutan.

PERATURAN MENTERI

PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 3 TAHUN 2015

TENTANG

TATA NASKAH DINAS

KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN
ANAK

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi
dalam penyusunan naskah dinas dan pengurusan
surat di lingkungan Kementerian Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak telah ditetapkan
Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan
dan Perlindungan Anak Nomor 29 Tahun 2010 tentang
Pedoman Tata Naskah Dinas Kementerian
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak;

b. bahwa Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor 29 Tahun
2010 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas
Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan

www.peraturan.go.id



2015, No.86 2

Perlindungan Anak perlu disesuaikan dengan
peraturan perundang-undangan dan perkembangan
keadaan sehingga perlu diganti;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Menteri Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak tentang Tata
Naskah Dinas Kementerian Pemberdayaan Perempuan
dan Perlindungan Anak;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2009 tentang
Bendera, Bahasa, dan Lambang Negara, serta Lagu
Kebangsaan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5035);

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5071);

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234);

4. Peraturan Presiden Nomor 165 Tahun 2014 tentang
Penataan Tugas dan Fungsi Kabinet Kerja (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 339);

5. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur
Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 80 Tahun 2012
tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Instansi
Pemerintah;

6. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur
Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 81 Tahun 2012
tentang Pedoman Penamaan, Singkatan, dan Akronim
Instansi Pemerintah;

7. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan
dan Perlindungan Anak Nomor 3 Tahun 2014 tentang
Klasifikasi Arsip Kementerian Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1122);

www.peraturan.go.id



2015, No.863

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN
DAN PERLINDUNGAN ANAK TENTANG TATA NASKAH
DINAS KEMENTERIAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN
DAN PERLINDUNGAN ANAK.

Pasal 1

Tata Naskah Dinas Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak merupakan panduan bagi para pejabat dan pegawai
dalam melaksanakan penyusunan naskah dinas dan pengurusan surat
yang digunakan di seluruh satuan kerja di lingkungan Kementerian
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak.

Pasal 2

Tata Naskah Dinas Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

Pasal 3

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan Menteri Negara
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor 29 Tahun 2010
tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Kementerian Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak, dicabut dan dinyatakan tidak
berlaku.

Pasal 4

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

www.peraturan.go.id



2015, No.86 4

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 20 Januari 2015

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN
DAN PERLINDUNGAN ANAK

REPUBLIK INDONESIA,

YOHANA YEMBISE

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 21 Januari 2015

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H.LAOLY

www.peraturan.go.id



2015, No.865

www.peraturan.go.id



2015, No.86 6

www.peraturan.go.id



2015, No.867

www.peraturan.go.id



2015, No.86 8

www.peraturan.go.id



2015, No.869

www.peraturan.go.id



2015, No.86 10

www.peraturan.go.id



2015, No.8611

www.peraturan.go.id



2015, No.86 12

www.peraturan.go.id



2015, No.8613

www.peraturan.go.id



2015, No.86 14

www.peraturan.go.id



2015, No.8615

www.peraturan.go.id



2015, No.86 16

www.peraturan.go.id



2015, No.8617

www.peraturan.go.id



2015, No.86 18

www.peraturan.go.id



2015, No.8619

www.peraturan.go.id



2015, No.86 20

www.peraturan.go.id



2015, No.8621

www.peraturan.go.id



2015, No.86 22

www.peraturan.go.id



2015, No.8623

www.peraturan.go.id



2015, No.86 24

www.peraturan.go.id



2015, No.8625

www.peraturan.go.id



2015, No.86 26

www.peraturan.go.id



2015, No.8627

www.peraturan.go.id



2015, No.86 28

www.peraturan.go.id



2015, No.8629

www.peraturan.go.id



2015, No.86 30

www.peraturan.go.id



2015, No.8631

www.peraturan.go.id



2015, No.86 32

www.peraturan.go.id



2015, No.8633

www.peraturan.go.id



2015, No.86 34

www.peraturan.go.id



2015, No.8635

www.peraturan.go.id



2015, No.86 36

www.peraturan.go.id



2015, No.8637

www.peraturan.go.id



2015, No.86 38

www.peraturan.go.id



2015, No.8639

www.peraturan.go.id



2015, No.86 40

www.peraturan.go.id



2015, No.8641

www.peraturan.go.id



2015, No.86 42

www.peraturan.go.id



2015, No.8643

www.peraturan.go.id



2015, No.86 44

www.peraturan.go.id



2015, No.8645

www.peraturan.go.id



2015, No.86 46

www.peraturan.go.id



2015, No.8647

www.peraturan.go.id



2015, No.86 48

www.peraturan.go.id



2015, No.8649

www.peraturan.go.id



2015, No.86 50

www.peraturan.go.id



2015, No.8651

www.peraturan.go.id



2015, No.86 52

www.peraturan.go.id



2015, No.8653

www.peraturan.go.id



2015, No.86 54

www.peraturan.go.id



2015, No.8655

www.peraturan.go.id



2015, No.86 56

www.peraturan.go.id



2015, No.8657

www.peraturan.go.id



2015, No.86 58

www.peraturan.go.id



2015, No.8659

www.peraturan.go.id



2015, No.86 60

www.peraturan.go.id



2015, No.8661

www.peraturan.go.id



2015, No.86 62

www.peraturan.go.id



2015, No.8663

www.peraturan.go.id



2015, No.86 64

www.peraturan.go.id



2015, No.8665

www.peraturan.go.id



2015, No.86 66

www.peraturan.go.id



2015, No.8667

www.peraturan.go.id



2015, No.86 68

www.peraturan.go.id



2015, No.8669

www.peraturan.go.id



2015, No.86 70

www.peraturan.go.id



2015, No.8671

www.peraturan.go.id



2015, No.86 72

www.peraturan.go.id



2015, No.8673

www.peraturan.go.id



2015, No.86 74

www.peraturan.go.id



2015, No.8675

www.peraturan.go.id



2015, No.86 76

www.peraturan.go.id



2015, No.8677

www.peraturan.go.id



2015, No.86 78

www.peraturan.go.id



2015, No.8679

www.peraturan.go.id



2015, No.86 80

www.peraturan.go.id



2015, No.8681

www.peraturan.go.id



2015, No.86 82

www.peraturan.go.id



2015, No.8683

www.peraturan.go.id



2015, No.86 84

www.peraturan.go.id



2015, No.8685

www.peraturan.go.id



2015, No.86 86

www.peraturan.go.id



2015, No.8687

www.peraturan.go.id



2015, No.86 88

www.peraturan.go.id



2015, No.8689

www.peraturan.go.id



2015, No.86 90

www.peraturan.go.id



2015, No.8691

www.peraturan.go.id



2015, No.86 92

www.peraturan.go.id



2015, No.8693

www.peraturan.go.id



2015, No.86 94

www.peraturan.go.id



2015, No.8695

www.peraturan.go.id



2015, No.86 96

www.peraturan.go.id



2015, No.8697

www.peraturan.go.id



2015, No.86 98

www.peraturan.go.id



2015, No.8699

www.peraturan.go.id



2015, No.86 100

www.peraturan.go.id



2015, No.86101

www.peraturan.go.id



2015, No.86 102

www.peraturan.go.id



2015, No.86103

www.peraturan.go.id



2015, No.86 104

www.peraturan.go.id



2015, No.86105

www.peraturan.go.id



2015, No.86 106

www.peraturan.go.id



2015, No.86107

www.peraturan.go.id



2015, No.86 108

www.peraturan.go.id



2015, No.86109

www.peraturan.go.id



2015, No.86 110

www.peraturan.go.id



2015, No.86111

www.peraturan.go.id



2015, No.86 112

www.peraturan.go.id



2015, No.86113

www.peraturan.go.id



2015, No.86 114

www.peraturan.go.id



2015, No.86115

www.peraturan.go.id



2015, No.86 116

www.peraturan.go.id



2015, No.86117

www.peraturan.go.id



2015, No.86 118

www.peraturan.go.id



2015, No.86119

www.peraturan.go.id



2015, No.86 120

www.peraturan.go.id



2015, No.86121

www.peraturan.go.id



2015, No.86 122

www.peraturan.go.id



2015, No.86123

www.peraturan.go.id



2015, No.86 124

www.peraturan.go.id



2015, No.86125

www.peraturan.go.id



2015, No.86 126

www.peraturan.go.id



2015, No.86127

www.peraturan.go.id



2015, No.86 128

www.peraturan.go.id



2015, No.86129

www.peraturan.go.id



2015, No.86 130

www.peraturan.go.id



2015, No.86131

www.peraturan.go.id



2015, No.86 132

www.peraturan.go.id



2015, No.86133

www.peraturan.go.id



2015, No.86 134

www.peraturan.go.id



2015, No.86135

www.peraturan.go.id



2015, No.86 136

www.peraturan.go.id



2015, No.86137

www.peraturan.go.id



2015, No.86 138

www.peraturan.go.id




